СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДЭВО12
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДЭВО12 (далее - светильники) предназначены для общего
освещения общественных зданий, административных, офисных и иных помещений и
профилактического ультрафиолетового облучения.
1.2 Светильники устанавливаются в подвесные потолки типа "Армстронг".

2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в помещениях с содержанием
коррозионно-активных агентов для типа атмосферы "I" по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.5 Расшифровка условного обозначения светильников:
Первая и вторая буквы - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
"Э" - эритемный люминесцентный.
Третья буква - способ установки светильников:
"В" - встраиваемый.
Четвертая буква - основное назначение:
"О" - для общественных зданий.
12 - номер серии светильников.
38/15 - номинальная мощность светильников (мощность светодиодной
части/мощность лампы), Вт.
Трехзначные цифры расшифровываются:
Первая цифра - габаритный размер светильников:
0 - 600х600 мм.
Вторая цифра - тип управления светильниками:
0 - без возможности управления.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - с рассеивателем типа "Призма";
3 - с рассеивателем типа "Опал".
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током "I" по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Коэффициент пульсаций светового потока, не более - 2% по ГОСТ 34819-2021.
2.8 Класс светораспределения "П" - прямого света по ГОСТ 34819-2021.
2.9 Тип кривой силы света "Д" - косинусная по ГОСТ 34819-2021.
2.10 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.11 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Ти
п
св
ет
ил
ьн
ик
а
М
од
иф
ик
ац
ия
Ти
п
И
С
ДЭВО12-38/15 003 Vita
СД
ЛЭ
4126
-
4000
-
114 А+ -
- - 50
36